16 quo sol nil melius videt.
 17 Cum quo sancta fides, et mea gaudia,
 18 cum quo Pieridum spes jacet obruta
 19 nocturnis tenebris, et Charites latent
 20 tectae nube silentii.
 21 O si jam liceat fata recludere
 22 effusis precibus et querimoniis !
 23 O huic si redeat sanguis imagini,
 24 tam caro et capiti decus !
 25 Sed frustra gemitu talia lugubri,
 26 quin et Flaminium non ita creditum
 27 causantes petimus. Quod fieri nequit,
 28 mollescat patientia.
 29 Arces interea tu colis igneas,
 30 illustres animas condecorans tuo
 31 vultu, colloquio, cantibus, et Deum
 32 mundi conspicias immemor.
 33 In terris sed ego, quod tibi debui,
 34 perfuso calidis carmine lacrimis,
 35 Musae trado tuum jam Polyhymniae
 36 nomen, laude superstite.

BARBARAE FABRICIAE MATRI CARISS.

T2_47 v.1 Tu quoque, cara parens, non re, sed nomine tantum
 2 Barbara, in hoc tumulto morte perempta jaces.
 3 Morte quidem subita nimium natisque patrique
 4 qui crebro officiis indignere tuis.
 5 Sed tu cara parens meliori sede recepta,
 6 despicias humanae condicionis onus.
 7 Felicesque inter felicior ipsa, supremo
 8 grata facis, blando dicis et ore Deo.
 9 Da Deus ut quondam matri conjunctus amatae,
 10 grata tibi simili condicione canam.
 11 Interea hos dilecta parens cum carmine fletus,
 12 a nato summi pignus amoris habe.

THEOPHILO CHYTRAEO FRATRI.

T2_48 v.1 Et tu care mihi, Christo sed carior, urna,
 2 frater, in hac tenerum corpus et ossa tegis.
 3 Scilicet ut ratio te nominis apta monebat,
 4 parvulus aetheria sede receptus obis.
 5 Dilectus superis, vereque Theophilus ille est,
 6 qui patitur primo funera flore puer.
 7 Jam mihi dic, toto quid sit pretiosius orbe,
 8 quam puerum summo complacuisse Deo.

TITIS CHYTRAEIS DUOB. FRB.

T2_49 v.1 Vos etiam viridi fratres aetate perempti,

2 quorum habuit magni nomen uterque Titi,
 3 corporis hac posuistis humo fragmenta tenellis,
 4 aeternae mentes gaudia lucis agunt.
 5 Conjunctaeque patri caro, matrique vicissim
 6 oscula dant matri basiolumque patri.
 7 Caelestesque animas inter puerosque beatos,
 8 exercent hilares ad cava plectra choros.
 9 Vivite felices animae, aeternumque valete,
 10 donec et ad superos me mea meta vocet.
 11 Interea has lacrimas dilecto a fratre profusas,
 12 carmen et hoc animi pignus habete mei.

MARIAE CHYTRAEAE SORORI.

T2_50 v.1 Et tu prae reliquis mihi cara sororcula salve,
 2 sidereae nomen quae genitricis habes.
 3 Tu forma, ingenio, praeclaraque indole, longe
 4 es solita aequales vincere parva tuas.
 5 Balbutire tibi tenero vix ore licebat,
 6 cum poteras tremula fundere voce preces ;
 7 doctrinaeque sacrae cum fundamenta teneres,
 8 litterulas tenui jungere docta sono.
 9 Unde pio spes magna patri, matrique voluptas
 10 orta, sed exiguo tempore rapta fuit.
 11 Scilicet angelicae visa aptior esse cohorti,
 12 parvula caelicolis es sociata choris.
 13 Voce ubi nunc, teneraque manu, facieque venusta
 14 plaudis, et ad patrios ludis ovasque pedes.
 15 O utinam simili mihi blanda sororcula vultu
 16 occurras, caeli cum sacra tecta petam.
 17 Porrectaque manu, tenera me voce salutes,
 18 fratris et infigas oscula mille genis.
 19 Fallor an adveniet celeri optatissima cursu
 20 lux ea, non adeo quam procul esse puto.
 21 Lux ea finis erit cunctorum et meta malorum,
 22 et fons laetitiae principiumque novae.
 23 Hac pariter si, Christe, voles, post fata fruemur,
 24 interea placide cara quiesce soror.

DAVIDI AETIO SORORIS FILIO.

T2_51 v.1 Et tu blande nepos Helena prognate sorore,
 2 David in hoc numero commemorandus eris.
 3 Non mihi vise quidem, sed nomine care parentis,
 4 hic tua sunt humili condita membra loco.
 5 Quod si vera mihi de te bona fama recenset,
 6 corpore in exiguo mens tibi magna fuit.
 7 Et si vita tibi paulo data longior esset,
 8 par fueras patri parque futurus avo.
 9 Sed quid Psalmographi nomen te nobile regis,
 10 dilectum miti praedicat esse Deo ;
 11 prorsus et in toto nihil est optabile mundo,

12 cunctaque sunt vitiis, cuncta repleta malis :
 13 te non ille diu misera tellure relinqui,
 14 sed voluit supera luce domoque frui.
 15 Parve puer, pueroque puer carissime Christo,
 16 salve omni felix tempore, parve puer.
 17 Et quibus orno tuam dilectus avunculus urnam,
 18 carmina sinceri pignora cordis habe.

ANNAE VOEGELINAE.

T2_52 v.1 Fida mente Deum, fido quae corde maritum
 2 dilexit, clari filia clara Papae,
 3 hic cubat Ernesti conjunx carissima, luge
 4 quisquis amas tanti prela typosque viri.
 5 Non illo melius quidquam, non doctius, inter
 6 egregios edunt qui bona scripta viros.
 7 Non etiam melius quidquam, non suavius illa,
 8 non pietate prius, non bonitate fuit.
 9 At nunc ille gemens, Anna cum conjuge condit
 10 gaudia, laetitiam, deliciasque suas.
 11 Et nisi spem faceret mundi servator Iesus,
 12 non posset rupto vivere conjugio.
 13 Hic luctus minuens, animum spe divite pascit,
 14 et spondet superae gaudia certa domus.
 15 Haec olim veteres iterum renovabit amores,
 16 et dabit aeterna posse quiete frui.
 17 Quisquis es, o nimium rebus ne crede caducis,
 18 securas pulsat mors inopina fores.

RODOLPHO MACHENIO.

T2_53 v.1 Civis amans patriae, nulli bonitate secundus,
 2 hic sua Machenius busta Rodolphus habet.
 3 Integer, innocuus, veraci candidus ore,
 4 justitiae, fidei, simplicitatis amans.
 5 Non illo duce vel socio discordia cives
 6 extulit in patriae damna necemque suae.
 7 Non illo duce vel socio plebs vana, regentes
 8 insurgens contra, tela facesque tulit.
 9 Urbis honos illi et pietas ante omnia cordi,
 10 atque adeo nulli cura nocere fuit.
 11 Huic, ubi jam pacem turbari denuo sensit,
 12 donavit caeli regna beata Deus.
 13 Paruit ille libens, quia desiit illa videre,
 14 quae vivo gravius morte videre fuit.
 15 Quisquis es, has placidi laudes imitare Rodolphi,
 16 opprimet et patriam nulla ruina tuam.

ANDREAE WESLINGO.

T2_54 v.1 Frisia quem genuit, studiisque Colonia primis

2 imbuat, et sacras docuit quem Leucoris artes,
 3 quemque audiverunt tractantem Ebraea Borussi,
 4 grammaticumque sacrae linguae quem Varnus amavit,
 5 pelle quiescentem in propria, et majora negantem
 6 viribus apta suis, situs hac Weslingus in urna est,
 7 longaevus multis habitus dictusque. Sed insit
 8 cum nihil humanis firmum et durabile rebus,
 9 nil proprium ; longi merito quid dixeris aevi ?
 10 Quid vitrum fragile a fracto differre putandum est ?

ELISABETHAE CLINGIAE.

T2_55 v.1 Hic matrona jacet nulli virtute secunda,
 2 fida tori consors Bartholomaeae tui.
 3 Cara Deo, dilecta viro, laudata per urbem
 4 omnibus ob fidam munificamque manum,
 5 pauca sed apta loqui, placide parere marito,
 6 custodire domum cui pia cura fuit.
 7 Quam pudor et probitas, blandique modestia vultus,
 8 et verae ornavit relligionis amor :
 9 qua duce jam moriens mortem non sensit acerbam,
 10 visa soporifera fessa quiete frui.
 11 Ergo foris pariterque domi hac consorte beatus
 12 Clingius, id donec fata tulere, fuit.
 13 Quando domo in pulchra nil compare pulchrius ista,
 14 noverat aut cordi carius esse suo.
 15 Atque ideo gravius, tam saevo saucius ictu
 16 ingemit, orbato pectore parte sui.
 17 Uxor quem, supera despectans mitis ab arce,
 18 esse animo laeto, laetior ipsa, jubet.
 19 Cum nil passa mali, sedes nunc incolat illas,
 20 quas Deus et caeli gens numerosa colit.
 21 Utque adeo simili claudas tua tempora fine,
 22 his te compellat, quisquis es, illa sonis.
 23 Ut sancte moriari olim, bene vivere disce,
 24 et bene quo possis vivere, disce mori.

HECTORI AEMILIO.

T2_56 v.1 Hic situs est Hector, non is quem Troja cadentem
 2 ingemuit columen praesidiumque suum.
 3 Verum alius, simul Aemilii qui nomina nactus,
 4 concidit ad Clarii pulchra fluenta Nicri.
 5 Qui tantum ingenio potuit linguaque sonora,
 6 Priamides quantum viribus, ense, manu.
 7 Non negat hoc Biturix, juveni qui laurea sarta,
 8 ceu legum eximio cognitione, dedit.
 9 Qua contentus agens, aliis sua jurgia liquit,
 10 actaque perplexi litigiosa fori,
 11 interea studiis et amicis deditus, inter
 12 quos, Cisnere, etiam nobile nomen habes :
 13 jam quoque defuncti qui perstudiosus honoris,

14 vis lacrimis jungi carmina nostra tuis.
15 At tu finitimam qui conspicias Hectoris urnam,
16 praetereas quamvis, non tamen effugies.